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Bielik.AI i Beyond.pl: inicjatywa na rzecz suwerennego i 
odpornego AI 

 
Warszawa/Poznań, 17 października 2025 r. - Beyond.pl, pierwszy w Europie 
Środkowo-Wschodniej operator data center z operacyjnie działającą Fabryką 
AI, ogłosił wspólną inicjatywę z Bielik.AI i fundacją Spichlerz o nazwie 
„Gniazdo”. Ma ona za zadanie zintensyfikować rozwój polskiego modelu 
językowego oraz przyspieszyć realizację suwerennych projektów AI w regionie 
Europy Środkowo-Wschodniej z wykorzystaniem Bielika. 

 

Inicjatywa dotyczy budowy odpornego środowiska AI dla modelu językowego Bielik, którą 

można udostępniać polskim przedsiębiorstwom jako gotową platformę do realizacji 

projektów sztucznej inteligencji w modelu enterprise.  

 

To podejście pozwala wdrażać AI bez konieczności inwestowania we własną infrastrukturę 

obliczeniową przy zapewnieniu suwerenności budowanych rozwiązań, czyli z pełną kontrolą 

nad danymi, zgodnością z europejskimi i polskimi regulacjami. Klienci zarazem skracają czas 

potrzebny na uruchomienie rozwiązań AI, obniżają inwestycję oraz koszty związane z tymi 

wdrożeniami, przyspieszają go-to-market budując jednocześnie odporność techniczną i 

przewagę konkurencyjną. 

  

– Projekt „Gniazdo” to kolejny etap w rozwoju Bielika. Dzięki inicjatywie polskie firmy zyskają 

dostęp do polskiej platformy AI klasy enterprise, która łączy wysoką jakość, suwerenność i 

potężną moc obliczeniową. Dostarczamy alternatywę dla globalnych modeli zapewniającą 

pełną niezależność technologiczną. To realnie przyspieszy adopcję AI wśród polskich 

podmiotów i pozwoli klientom tworzyć wieloagentowe rozwiązania wspierające procesy 

wdrażania AI – mówi Sebastian Kondracki, Prezes Bielik.AI i Fundacji Spichlerz. 

 

Fundamentem technologicznym inicjatywy „Gniazdo” jest w pełni suwerenna Fabryka AI 

uruchomiona we wrześniu br. na kampusie data center w Poznaniu przez Beyond.pl. Bielik w 

modelu enterprise będzie wykorzystywał moc obliczeniową superkomputera F.I.N. 

zbudowanego z wykorzystaniem architektury NVIDIA DGX SuperPOD oraz kart graficznych 

NVIDIA B200 dedykowanych rozwiązaniom AI, w tym modelom językowym.   
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- Bielik to dowód, że polska myśl technologiczna ma się doskonale i potrafimy tworzyć 

niezwykle konkurencyjne rozwiązania na skalę światową. Chcemy, by firmy działające w 

naszym regionie mogły wykorzystać polski LLM do budowy przewag konkurencyjnych, dogonić, 

a nawet wyprzedzać globalną konkurencję. Aby to się wydarzyło konieczne jest stabilne i 

skalowalne zaplecze infrastrukturalne - komentuje Wojciech Stramski, Prezes Zarządu 

Beyond.pl. - Zbudowanie na naszym kampusie suwerennego „gniazda” dla projektów AI 

bazujących na Bieliku to realna szansa dla przedsiębiorstw czy instytucji publicznych na 

uruchomienie benefitów płynących z potencjału AI w modelu prywatnym, czyli 

przechowywaniu oraz przetwarzaniu danych na terenie kraju i pod jurysdykcją prawną Polski 

oraz UE. Fabryka AI Beyond.pl z dostępem do mocy najpotężniejszej infrastruktury AI firmy 

NVIDIA jest miejscem, w którym potencjał Bielika można wyskalować. 

 

Bielik.AI będzie nadal kontynuował współpracę infrastrukturalną z ACK Cyfronet AGH, który 

wspiera od początku społeczność pracującą nad uruchomieniem i rozwojem polskich modeli. 

 
O Bielik.AI  
Bielik.ai - polski projekt open-source pokazuje, że światowej klasy AI może suwerenne. Bielik.ai niewielki zespół oddanych 
inżynierów opracował w ciągu 18 miesięcy aż 9 zaawansowanych modeli sztucznej inteligencji, pracując wyłącznie poza 
godzinami pracy. Pokazując, że niemożliwe jest możliwe, kiedy się działa a nie tylko mówi. 

Dziś Bielik.ai dostarcza gotowe do wdrożenia rozwiązania, które pod względem jakości dorównują - a często przewyższają - 
duże komercyjne modele. Projekt rozwijany jest w kierunku wielojęzyczności, by wkrótce obsługiwać nie tylko język polski. 
Wokół inicjatyw Bielika zbudowano społeczność liczącą ponad 3 900 osób. 

Bielik.ai jest udostępniony na licencji Apache 2.0, co umożliwia przedsiębiorcom i badaczom wykorzystanie rozwiązań w 
zastosowaniach komercyjnych i skalowanie nowych przedsięwzięć. Produkt dostępny jest jako mikroserwis NVIDIA NIM oraz 
przez API udostępnione na platformie ACK Cyfronet AGH na potrzeby naukowe i R&D. Dodatkowo Bielik będzie zintegrowany 
z silnikiem odpowiedzi Perplexity w języku polskim. 

Projekt rozwija strategiczne partnerstwa na rzecz suwerenności AI w Europie, promując otwarte, bezpieczne i konkurencyjne 
rozwiązania opierające się na najwyższej jakości danych. 

 

O Beyond.pl 

Beyond.pl to operator centrów danych świadczący wysokowydajne, skalowalne usługi IT na potrzeby projektów AI, chmury i 
obciążeń korporacyjnych.  

Jest pierwszym dostawcą usług IT w regionie CEE, który uruchomił Fabrykę AI na bazie architektury NVIDIA DGX SuperPOD. 
Fabryka AI Beyond.pl oferuje kompletny ekosystem usług i rozwiązań wspierający rozwój projektów sztucznej inteligencji: 
GPUaaS, AIaaS, kolokację GPU oraz usługi zarządzane (Managed Services). Jest zlokalizowana na 100 MW kampusie w 
Poznaniu, w centrum danych o najwyższym standardzie bezpieczeństwa potwierdzonym certyfikacją ANSI/TIA- 942 Rated 4 
oraz normą EN 50600 Klasa 4. Obiekt jest zasilany w 100% energią ze źródeł odnawialnych i osiąga jeden z najniższych 
współczynników PUE w regionie (1.2).  

Beyond.pl obsługuje ponad 500 klientów z wielu sektorów, w tym finansów, ochrony zdrowia, produkcji, handlu detalicznego, 
logistyki, motoryzacji, e-commerce oraz IT. Więcej na stronie: www.beyond.pl.pl 

http://bielik.ai/
http://www.beyond.pl.pl/

